
 

 
平成22年11月7日 

 
キンボールスポーツ支援団体、個人の皆様 
キンボールスポーツ連盟関係者の皆様 

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 
会長 松浦 道夫 

 
「キンボールスポーツワールドカップ・宝塚2011」への寄付金について（お願い） 

 
拝啓 時下ますますご健勝のほどお喜び申しあげます。平素は当連盟の活動に格別のご支援、ご協力を賜り厚く
お礼申しあげます。 
 さて、私ども一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟は2011年11月にアジアで初の開催となる「キンボー
ルスポーツワールドカップ・宝塚 2011」を兵庫県宝塚市にて開催いたします。現在、関係機関と実行委員会を
組織し、その準備を行っております。地元の方々とキンボールスポーツ愛好者の皆さまの参画と協力を得ながら、
おもてなしの心あふれる大会を目指し、一体となって大会を創りあげていきます。 
 2007 年のスペイン大会より始めた寄付金募集により、日本選手団の当地での活動がより充実したものとなり
ました。本大会においては、日本選手団の活動に対してだけではなく、大会開催全般に関わる費用として、寄付
金を募りたいと考えております。各国選手団の方々に満足してもらえる大会となるよう準備を進めてまいりたい
のですが、本大会は財政的に厳しく皆さまからの寄付金に頼らねばならぬ状況です。 
 つきましては、出費多端の折から誠に恐縮に存じますが、国内キンボールスポーツ関係団体、個人の方々には、
本趣旨をご理解いただき、「キンボールスポーツファミリー」の一員としてなにとぞご支援を賜りたく存じます。
皆様のご支援なくして本大会の準備は進みません。是非ご協力願えれば幸いです。 
 本大会の成功は今後の我国でのキンボールスポーツ普及活動に役立つばかりでなく、この競技の国際的な集ま
りにおいても日本の存在感を高めることに繋がり、各方面で日本の主義、主張の理解が得やすくなるもと確信い
たしております。 
 本来ならばお伺いをしてお願いすべきではございますが、まずは書中をもってお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
○寄 付 金 一口1,000円より 
○受付期間 平成23年3月31日まで 
○申込手順 別紙寄付申込書に必要事項をご記入頂き、一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟本部事務局へ

のファックス、メール、郵送での連絡の上、下記の口座へご送金下さい。 
○送 金 先 みずほ銀行 今里支店 普通 1067943 一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 
      ※「ワールドカップ」専用口座です。他の関連の入金は別口座となります。 
 
●備 考 大 会 名：キンボールスポーツワールドカップ・宝塚2011 
      開 催 会 期：2011年11月7日（月）から11月14日（月）まで 
      開 催 場 所：兵庫県宝塚市・市立スポーツセンター総合体育館 
      主 催 者：キンボールスポーツワールドカップ・宝塚2011実行委員会 
      主催構成団体：兵庫県、宝塚市教育委員会、宝塚市、 
              社団法人宝塚青年会議所、宝塚市自治会連合会、宝塚市体育協会、 
              宝塚市体育指導委員会、宝塚商工会議所、宝塚市国際観光協会、 
              宝塚市商店連合会、宝塚料飲綜合組合、特定非営利活動法人宝塚市国際交流協会、 
              宝塚文化財ガイドソサエティ、特定非営利活動法人フレンドリー情報センター、 
              一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟、兵庫県キンボール連盟、 
              国際キンボールスポーツ連盟（順不同） 
 

 
 一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 
 担当：本部事務局 上山洋史 
 〒573-0012 大阪市東成区大今里3-12-23  
 NPOフレンドリー情報センター4F 
 TEL.06-6971-9190 FAX.06-6981-7470 
 e-mail:kin-ball@newsports-21.com 


